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ehirlerin kurulup gelişmelerinde, diğer un
surların yanında vakıf müessesesinin de 
önemli bir yeri vardır. Anadolu'nun Türk 

Yurdu haline gelmesinde Türkiye Selçuklularının 
ve Anadolu Türk Beyliklerinin büyük etkilerinin 
olduğu bilinmektedir.^ 

Vakıf müesseselerinin kurulup gelişmesinde, 
halkı ile bütünleşebilen devlet adamlarının da kat-
kılan bulunmaktadır.^ Nitekim, 1890 tarihli Devlet 
Şuası karan ile "Istıranca Vakıf Ormanları" ko
ruma altına alınmıştır.^ Aynca, ticaretin ülke için
de gelişebilmesi için işletilen nakit para vakıflannm 
varlığı bilinmektedir.'^ 

Vakıf müesseselerin gayesine uygun işletilme 
özelliğinin dayandığı temeller dini, ahlâki, iktisadi 
ve sosyal şartlardan kaynaklanmaktadır.^ 

Menemen, nam-ı diğer Tarhaniyat^ kazası ve 
çevresi'nin Türk Islâmı'na açılması ve yörenin bir 
'Türk şehri" olmasında Saruhanoğulları'nm tesiri 
fazladır. Ancak, Anadolu Türk Birligi'nin sağlanıp, 
korunması da Osmanlı Devleti'nin varhgı ile bütün
leşmiştir. Devletin diğer müesseseleriyle birlikte 
"Vakıf Müessesesi" de; Anadolu'daki Türk Şehir-
leri'nin imarında ve nüfusun toplanmasında belir
gin bir varlık oluşturur. Menemen'deki Vakıflan 
amaçları bakımından değerlendirirsek; Dini vakıf
lar. Sosyal içerikli vakıflar. Eğitim vakıflan ve bun
ların dışındaki diğer vakıflar olmak üzere gruplara 
ayırabiliriz. 

a) Dini Vakıflar: 
1. Abdestli Mahalesi Mescidi Vakıflan:^ 
Batı tarafı mescidin imamına, kuzey tarafı da 

müezzinine ait olan "Kuş Burnu" adıyla anılan bir 
kıt'a yeri Haraççı Dursun vakfetmiştir. Aynaoglu 

Musa Mescidin imamı için bir kıt'a incirliği vakfet
miştir. Aynca, Raiba Hatun da vakfettiği 500 ak
çenin muamele-i şer'iden hasıl olan nemasını, ken
disi için hatm-i şerif okunması şartıyla, imamın ta
sarrufuna bırakmıştır. Kasım kızı Hatice (Hatice 
bint-i Kasım) kendi ruhuna hatm-i kelâmullah 
okunması için, vakfettiği bin akçanın muamele-i 
şer'iden hasıl olan ribhini imamın tasarrufuna bı
rakmıştır. 

Benefşe Hatun isimli Vâkıf da vakfettiği dört-
yüz akçanın ribhini toplayıp, bu mescidin tamiri 
için sarf edilmesini istemiştir. 

Safaoglu Süleyman, Yağmuroğlu Musa ve 
Abdullahoğlu Hızır vakfettikleri, üçyüzer akçadan 
toplam dokuzyüz akçanın, muamele-i şer'iden ha
sıl olan ribhinin bu mescidin çerağı yağına ve hası-
nna sarfolunmasını istemişlerdir. 

Ayrıca, Abdestli Mahallesi'nin avarızına ait 
vakıflar da bulunmaktadır. Bunun için Ahmet Ho
ca isimli bir şahıs bir kıt'a yerini vakfetmiştir. Yakşı 
Hatun-u Turbula'nın beşyüz, Abdullahoğlu Ali'nin 
dörtyüz akçalık nakit vakıflarının, muamele-i 
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şer'iden hasıl olan ribhleri muhafaza edilip, avarız 
düştükçe, sarf olunmak üzere, mahalle müslüman-
lanna yardım için mütevelliye verilmiştir. 

Bunun için, mahalle halkının ihtiyarlanyla Sa-
dıkoglu Mehmet mütevelli tayin eylenmiş olup, bu 
vakıf tasarruflann, vâkıflann şartlan doğrultusunda 
sarf eylenmeleri isterunektedir. Bu nakit vakıflar 
toplam 3700 akça olup, ribhinin de tahmin üzere 
570 akça olduğu belirtilmektedir. 

2. Bektaş MahaUesi Mescidi Valaflan: ^ 

Azizbeglü köyünde Halil Bağı adıyla anılan 
bir kıta bağ Saliha Hatun tarafından bu mescidin 
imamı için vakfedilmiştir. Bu mescide kim imam 
olursa yılda bir kere hatim okuyup, duasını da et
mek suretiyle, mutasarrıf olabileceği belirtilen bu 
vakfın 250 akça hasılı bulunmaktadır. Aynca, se
neliği 300 akça olan, bir kıt'a incirlik ve buğday 
ekilebilen bir zemin ile seneliği götürü olarak tesbit 
edilen 20 akçalık bir zemin daha bulunmaktadır. 

Bostan isimli bir vâkıfın 300 akça ve Molla 
Ahmed isimli bir vâkıfın da 100 akça olmak üzere 
toplam 400 akçalık nakit vakfı bulunmaktadır. 
Bunun, muamele-i şer'iden hasıl olan ribhinin bu 
mescidin kandil ve yağına sarfolunacağı belirtil
mektedir. Bu nakit vakfın hasılı 40 akçadır. Bu 
mescidin toplam 610 akçalık hasılı vardır. 

3. Düfcentli Mahalesi Mescidi Vakrflan:^ 
Sülüsanı (2/3) imama, Sülüsü (1/3) müezzine 

aynlan 3 kıt'a yer vakfı bulunmaktadır. Yazıcı Çift
liği adıyla anılan bu yer; kıble tarafından itlü yeri 
ve Deli Ali yerine, doğudan Buruncuk Bazar 
önünden akan çaya, kuzeyden pamukluk büke ve 
batıdan pamukluk yerlerine bitişiktir. Buraya "So
ru Abdal Kavağt" da denir. Bu vakıf, Padişah 
emri ve kadı hükmü ile belgeli olup, 100 akçalık 
hasılı vardır. Aynca; şehir yakınında Zagfırancı kö
kü (Safran) ile Karamanlu Kesiği olarak anılan El-
vanoğlu Mehmed'in vakfı olan iki kıta incirlik, yılda 
bir kere hatm-i kelâmullah okumaları şartıyla, 
mescide imam olanın tasarrufuna bırakılmıştır. 
Hasılı 100 akçadır. Yine, Yusuf Kızı Nurlu Ha-
tun'un kendi ruhu için, yılda iki hatm-i kelâmullah 
okuması karşılığında vakfettiği, 500 akçanın mua
mele-i şer'iden hasıl olan akçası, mescidin imamı
na tahsis edilmiştir. 

Bu mescidin, kandil yağı için üç kıt'a yer, ha
sın için sekizyüz akçalık ve üçyüz akçalık iki ayn 
vakfı olup, muamele-i şer'iden hasıl olan neması
nın sarf edilmesi istenmektedir. 

Bu evkafa, nukut olarak, 1800 akça vakfo-
lup, tahminen 420 akçalık hasılı bulunduğu belir
tilmektedir. Mahalle halkından, Nasuh bin Nasır, 
"Kadı Onayı" ile mütevelli tayin edilmiştir. 

4. Gaybı Mahallesi Mescidi Vakıflan:^° 
Eyne Hoca isimli bir şahsın 2000 akçalık na

kit vakfı olup, muamele-i şer'iden hasıl olan nema
sı, bu mescidin imamına cihet olarak ayrılmıştır. 

Şehir yakınında bir incir bahçesi, müezzinin tasar
rufuna bırakılmıştır. 

Kandil yağı için, 300 akçalık nakit vakfın mu
amele-i şer'iden hasıl olan neması aynimıştır. 

Aynca, 2300 akçalık, nakit vakfın, hasıl olan 
neması, avanz vaki' olduğu zaman avarız haneye 
sarf olunmak üzere aynimıştır. Avanz için ayrılan 
nakit vakfın hasılı 250 akçadır. 

5. Hacı Bazaıiu Mescidi Vakıfları: 
Kızılca Köy yakınında, 8 cerib mikdarı 150 

akça hasılı olan vakıf, cihet-i imamet için, 200 ak
çaya satılmış ve muamele-i şer'iden hasıl olan 30 
akçalık nema cihet-i müezzin için aynimıştır. Yine, 
Kızılca Köy yakınında. Isa Hoca tarafından vakfe
dilen 2 cerib miktan bir kıt'a incirlik, seneliği götü
rü tesbit edilen 150 akçalık hasıl, anılan mescide 
kim imam olursa, yılda iki hatm-ı kelâmullah oku
mak şartıyla mutasamf olabileceği kayıtlıdır. 

Ayrıca, bu mescidin ilâve vakıfları da bulun
maktadır. 

Zait Kızı Hatice'nin vakfettiği, Kızılca Köy ya
kınında, kıblesi Ali mülkü ve yayla, kuzeyi yol, ba
tısı Saruoğlu mülkü ve doğusu Emiroğlu mülkü ile 
çevrili bir kıt'a yer, götürü olarak tesbit edilen 50 
akçalık hasıl, yılda bir hatim okumak şartıyla mes
cidin imamının tasarrufuna bırakıimştır. Yine, Kı
zılca köy yakınında, kıblesi Cafer mülkü, kuzeyi 
Üveys mülkü, doğusu Dazoğlu mülkü ve batısı yol 
ile çevrili olan bir kıt'a incirlik vakfı bulunmaktadır. 
Bu vakfın 80 akça hasılı vardır. Mescide kim 
imam olursa yılda bir hatmi kelam okuyup muta
samf olabileceği kayıtlıdır. 

Tarhaniyet merkezinde ise, Sultan Şah Tur 
Hocanın vakfettiği, Alaaddin'in dükkânlannm ya
nında, 1 bab dükkân bulunmaktadır. Bu dükkânın 
aylığı 4 akça olup, yıllık 48 akça hasılı vardır. 

Kara Çavuşun 200, Hatice Hatun'un 150, 
Garcıoğlu'nun 150, Selime Hatun'un 100, Mefa-
ret Hatunun 100, Kuloğlu'nun 100, Gaybi'nin 
100 ve Halil'in 100 akçalık olmak üzere toplam 
1000 akça, muamele-i şer'i ile hasıl olan ribhi, bu 
mescidin kandil ve yağına sarf olunacağı kayıtlıdır. 

Ayrıca, bir arsa ve bir bab bakımsız bir 
dükkân vakfı olup, 50 akçalık hasılı vardır. Mahal
lenin avanzı için; Garcıoğlu'nun 500, Tur Hoca-
oğlu'nun 500, Yahşioğlu'nun 500,*Hacı Musta
fa'nın 100 ve Ayşe Hatun'un 200 akça olmak üze
re toplam 1800 avanz akçası toplanmış olup, bu
nun hasılı 180 akçadır. Bu avanz akçasının, rib-
hinden hasıl olan meblağın muhafaza edilip, avanz 
vaki' oldukça kullanılmak üzere mescidin imamına 
verileceği kayıtlıdır. Toplam olarak, 680 akça ava
nz hasılı bulunmaktadır. 
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6. Güneri Köyü Vakıflan:^^ 
Merhum Musaoglu Hacı Çakır, Gökliye Ca-

mü'ne 11.000 akça nukud vakfedip, cümle malın
dan ayırarak mütevelliye teslim etmiştir. Şartlı ola
rak muamele-i şer'iye tabi tutulmuştur. Binde yüz-
yirmibeş (% 0125) oranıyla işletilmiş ve 1350 ak
ça nema saglanmışür.^^ 

250 akçası mütevgiliye mukayyeddir. 

600 akçası için, 8 kere kelâm-ı kadim hatm 
olunması istenmektedir. Bu şöyle sıralanmıştır: 

" I ' i Hz. ResûlüUah için, 
'i Pe\fgamher]erin ruhları için, 
l'iAilah rızası için, 
I ' i Resûlulfah'm arkadaşlannm ruhlan için, 
l'i Müslümanların ruhları için, 
l'i kendi ve eşinin çocuklarının ruhlan için, 
I ' i ecdadı ve atası ruh/an için, 
l'i ecdadının eşlerinin ruhları için" dir. 
300 akçası Gökliye Hatibine aynimıştır. 
100 akçası anılan köy halkının avanzı için ay

rılmıştır. 
50 ekçası Gökliye Camii tamirine ayrılmıştır. 
50 akçası Gedüs suyundan getirilip, musluk 

düzülerek, Cuma günleri müslümanlara üleştirine 
verilmesi istenmektedir. 

Vâkıf hayatta iken kendisinin mütevelli olma
sı ve vefatından sonra ise vakfı gözetenler kimi di
lerse mütevelli tayin edebileceği kayıtlıdır. 

Berat tarihi 918/1512 olup, hasılı 1350 ak
çadır. 

Anılan nukudun; 
4000 akçası mütevelli cJan hocanın dindedir. 
6000 akçası, Menemen'de dini hayrata ayrıl

mıştır. 
1000 akçası Güneri köyü halkı elindedir. Se

kiz nefer kimse, yılda birer kelâm'ullah okuriar. 
Emir Asnem'in 1500 akçalık nukud vakfı, 

muamele-i şer'i ile 150 akça hasıl sağlar, bunun 
100 akçası Gökliye Camii müezzinine, 50 akçası 
da, bu caminin kandil yağma tahsis edilmiştir. 

Rüstem isimli şahıs ise 1000 akça vakfetmiş 
ve bu 100 akça hasıl sağlamıştır. Bunun 80 akçası 
camii süpürüne ve 20 akçası camiin hasırına tah
sis edilmiştir. 

Ibrahimoglu Seydi'nin 1000 akçalık nukud 
vakfı, 100 akça hasıl sağlar ve camiin imam ve 
müezzinine her sene dua ve kelâm-ı kadim oku
mdan şartıyla 50'er akça pay edilmiştir. 

Muhsin Dede zaviyesinde 1000 akçalık nu
kud vakfeylediler. Bunun 100 akça hasılı vardır. 

77 
Gökliye Camii'nin Hatibi her Cuma ölmüşlere 
kelâmullah okuması şartıyla bu hasıla mutasamftır. 

Davudoglu Hızır'ın 600 akçalık nukud vakfı
nın, 90 akça hasılı bulunmaktadır. Buna, bu Ca
mii'nin hatibi her sene hatim okumak suretiyle 
mutasamftır. 

Sandaloglu Mırce'nin 2000 akçalık nukud 
vakfı muamele-i şer'i ile işletilip, 250 akça hasıl el
de edilmiştir. Kendisi mütevellidir. Anılan Camii 
Şerife her kim imam olursa, vâkıfın atasına hatm-i 
kelâm eda eyleyip, mutasamf olabileceği kayıtlıdır. 
Toplam nukud vakfı 18100 akçadır. Güneri köyü 
vakıflarına 927/1521 tarihli padişah beratı üzeri
ne 1 akça yevmiye ile Mevlâna Müslihiddin müte
velli tayin edilmiştir. Daha sonra, 9229/1523 ta
rihli padişah beratı üzerine 2 akça yevmiye ile 
Ali Fakı'nın mütevelli olduğu kayıtlıdır. 

7. Hacı Şeyh Mahallesi Mescidi Va-

Kızılca Köy yakınında, 50 akçası imama ve 
30 akçası müezzine ait olan toplam 80 akça hasıUı 
iki kıt'a inciriik bulunmaktadır. 

Şehir yakınında ise, kıblesi, doQusu ve kuzeyi 
yol ile çevrili, batısı Mahmud oğlu Murad mülkü
ne ulaşan bir kıt'a yer vakf olup, hasılı 50 akçadır. 
Bu vakıf mescidin tamiri için aynlmışür. Mescidin 
kandil ve yagı için tahsis edilen seneliği 20 akça 
hasıl sağlayan bir kıt'a yer Karaoglu Ali'nin vakfıdır. 

Yusuf Beg kızı Selçuk'un, 700 akçalık nukut 
vakfı muamele-i şer'i ile işletilip, "yüzde on"dan 
225 akça hasıla ulaşılmıştır.^^ Bu hasılın, lOO'ü 
imama, 50'si müezzine, 25'ı kayyuma ve 50'si 
mütevelliye cihet olarak aynlmıştır. 

Yahşıoglu Bostan'ın, kıblesi Lala İnciri, kuzeyi 
ve doğusu yol, batısı Musa oğlu Üveys yerine ula
şan bir kıt'a incirlik yeri, mahalle halkının avanzına 
kullanılmak üzere vakfedilmiştir. Senelik hasılı 80 
akçadır. Ali isimli şahıs da 400 akçalık nukud vak
fetmiş ve bu muamele-i şer'i ile işletilip, hasıl olan 
ribhinin muhafaza edilerek, mahallinde avanza ve
rilmesi için ayrılmıştır. Bu vakfın 120 avanz akçası 
hasılı vardır. Bu mahallenin avarız akçası hasılı 
390 akçaya ulaşmıştır. 

Yavaş Yunusoğlu ile Melek Hatun'un vakfet
tikleri 200 akçalık nukud muamele-i şer'i ile her yıl 
işletilmiş ve hasıl olan ribhi bu mescidin kandil ve 
yağına sarf edilmiştir. 
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8. Kanaka Mahfes i Mescidi Vakflan:^^ 

Bir kıt'a 8 cerib incirlik imamet için, bir kıt'a 
incirlik de müezzin için cihet olarak vakf edilmiştir. 
Taıiıaniyat şehir meritezinde bir dükkân, aylığı 4 
akçadan, yıllık 48 akça hasıl sağlayan vakf mesci
din onarımına tahsis edilmiştir. 

Tabbagogiu'nun yıllık hasılı götürü olarak 20 
akça tesbit edilen bir kıt'a yeri mescidin kandil yagı 
için tahsis edilmiştir. 

Alaaddin oğlu Mehmet isimli şahıs da, 1000 
akçe nukud vakfında bulunmuş ve bunun neması 
mahallenin avanzına aynimışbr. 

9. Kasımpaşa Camii Vakıflan:^^ 
Cezerioglu diye anılan Kasımpaşa adına Tar-

haniyat Kazası'nın Menemen şehir merkezinde bir 
camii bulunmaktadır. Bu camiin bakım ve muhafa
zası diğer eserlerde olduğu gibi vakıflar vasıtasıyla 
sağlanmaktadır. 

Tarhaniyat şehir merkezinde ayakkabıcılar çar
şısında 9 bab dükkân vakfı olup, ayhgı 50 akçadan 
yıllık 5400 akça hasıl sağlanmaktadır. Bu arada, 
bakımsız hale gelen 1 bab ticarethane ile 2 bab 
dükkândan birini mütevelli tarafından seneliği 10 
akçadan mutetaaya verilmiştir. 1 bab ba^ıane ay
hgı 50 akçadan yıllık 600 akça hasıl saglamakadır. 

Tarhaniyat merkezinde "Kadı Vakfı" olarak 
bilinen Turud Mezrası ortak ekilir. 640 akça kıy
metinde 2 müd hububat elde edilir. 

Tarhaniyat merkezine bağlı olan Bediroglu 
vakfı olarak bilinen mezrada sebze üretimi yapılıp, 
yıllık hasılı götürü 100 akça olarak değerlendiril
miştir. Bu vakıf, imam ve hatibe yan yanya üleşil-
mek üzere tahsis edilmiştir. Aynı şekilde, Bedirog
lu Çiftliği olarak anılan mezra vakf olup, 1 müd 
mikdarı 320 akça hasıllı hububat geliri imam ve 
hatib arasında yanyanya pay edilmiştir. 

Kadı vakfı olarak anılan Çekirdekli mezrası 
yıllık 120 akça hasıl ile imama, 2 kıt'a incirlik yıllık 
götürü 70 akça hasıl ile müezzine cihet tayin olun
muştur. 

3 akça yevmiye ile Musluoglu Mehmed imam, 
Hızır ve llyas 4 akça yevmiye ile müezzin kadrola-
nnda bulunmaktadırlar. Mevlâna Hatip Seyyid Ali 
3 akça yevmiye ile hatiplik kadrosunda bulunmak
tadır. 1 akça yevmiyeli 5 nefer "Eczahan"\ ve 2 
akça yevmiyeli kayyumu bulunmaktadır. Ayrıca, 
l'er akça yevmiyeli 7 nefer; müezzin, aşırhan, 
kayyum ve ser mahfil için cihet kaydı bulunmakta
dır. Bu cami kadrolan ile ilgili olarak; müezzin için 
921/1515, imam için 922/1516 ve Kayyum için 
928/1522 tarihli berat kayıtlan vardır. 

10. Köse Yahşi Mahallesi Mescidi Va-
kıflan:^^ 

Bu mescide, yapılan vakıflar içinde Saruha-
noglu'na ait olanlar geniş yer tutar. Karaca Foça 

yakınında, 1 kıfası, 10 cerib miktan, 100 akça ba
silli, Kasım'in elinde 1 kt'ası, 1 cerib miktan, 10 ak
ça hasıllı Zeyni'nin elinde, 1 kt'ası, 1 cerib miktan, 
10 akça hasıllı Hamamcı Salim'in elinde olmak 
üzere toplam 3 kıt'a bagat vakfı bulunmaktadır. 

1 kıt'ası incirlik olup, toplam 3 kıt'a zemin, 
yıllık götürü 100 akçalık hasıl, imam ve müezzin 
arasında yanyanya paylaştırılarak tahsis edilmiştir. 

Menemen merkezinde, yıllığı götürü tesbit 
edilen 10 akça hasılı olan Çilingir Ali'nin elinde bir 
dükkân ile Maslak yakınında, götürü tesbit edilen 
150 akça hasıllı 3 kıt'a zemin cihet-i imamet ola
rak kayıtlıdır. 200 cerib miktan Saduluk ve Pınar 
yollan arasında bulunan 120 hasıllı incirlik cihet-i 
müezzin olarak kayıtlıdır. Aguluk Deresi'nde 30 
cerib miktan 40 akça hasıllı 1 kıta zemin bulun
maktadır. Sofu Deresi'nde bulunan değirmenin 
100 akça olan hasılı "Camii Kebir" vakfıyla yan
yanya paylaşılmaktadır.^^ 

Bu mahalleye ait nukud vakıflar da vardır. 
Bunlar vâkıflannın tesbit ettikleri şartlara göre işle
tilirler. Dezgâhçı Ahmet ile Hatun oğlu Şirment'in 
mahallenin avanzı için 500 akça, nukud vakfı var
dır. Bunun hasılı 75 akçadır. Dursun oğlu İdris'in, 
mahallenin avanzı için 1000 akçalık nukud vakfı, 
100 akça hasıl sağlamaktadır. Ayrıca Nurten kızı 
Melek'in, attar Şeydi elinde olan 500 akçanın ha
sılı 50 akça olup, mescidin kandil yağına harcan
ması istenmektedir. 

Böylece, beratsız olarak imam için 300, mü
ezzin için 170, mahallenin avarızına yardım için 
175, mescidin kandil ve yagı için 50 akça, mesci
din diğer masraflan için ise 172 akça vakıf geliri 
bulunmaktadır. 

11. Manisa Çelebisi Fahrettin Camii 
Vakıflan:20 

Tarhaniyat merkezinde Bezzazistan'ın içinde 
30 bölümlük, dışında da 40 bölümlük sanduklar 
olup, senelik 1090 akça hasıl sağlanmaktadır. Y i 
ne şehir merkezinde senelik hasılı 3088 akça olan 
40 dükkân bulunmaktadır. Bunlann hepsi, yerli 
esnaf durumundadır. Gelip geçici değillerdir. Se
nelik hasılı 367 akçadır. Sanat ehli, bakkal, meyve 
satıcılan ve diğerlerine ait 89 dükkân bulunup, se
nelik hasılı 7620 akçadır. 15 kuyumcu dükkânı 
ayhgı 75 akçadan senelik 900 akça hasıl sağlar. 
180 akça hasılı olan bir bozahane ile 800 akça 
hasılı olan bir değirmen Gürle Nehri üzerinde bu
lunmaktadır. 

Aynca, bu camiin ilâve vakıflan da vardır. Yi
ne Menemen'de 8 kapılı kervansaray ile 39 

16. BA.TD 398, s.74; TKA, TD 544, s.39b. 

17. BA,TD 398, s.69; TKA, TD 544, s.29b. 

18. BA, TD 398, s.70; TKA, TD 544, s.40a. 

19. Bkz. "26" Nolu not 

20. BA, TD 398, s.76-77; TKA, TD 544, s.30a-33a. 
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dükkân senelik götürü tesbite göre 2538 akça ha-
sJ sağlamaktadır. Kale altı meydanında, merhum 
Sultan Korkud'un tapusu üzerine vakfolunmuş ve 
icar ile işletilip, 320 akça hasıl sağlayan bir zemin 
bulunmaktadır. Feyzullah Paşa hamamı yanında, 
Hekim Ali Dükkanlan meydanında, 6 dükkan aylı
ğı 30 akça olup, senelik 360 akça hasıl sağlamak
tadır. Hekim Ali'nin çocuklan elinde olan ve Kız 
llyas Hanesi diye bilinen senelik 25 akça hasılı 
olan bir zemin de bulunmaktadır. Bütün bunların 
toplamı 17289 akçadır. 

Bu vaWin, görevlilerine ve sair masraflanna 
ait giderleri de şöyledir: 

10 akça yevmiyeli müderrisi, 3 akça yevmi
yeli hatibi ve 2 akça yevmiyeli aşuranı vardır. An
cak, bunlar 927/1521 tarihli berata sahip olmala
rına ragmen, tevzi defterinde kayıtlan yoktur diye, 
1 akçe dahi verilmediği belirtilmektedir. Yine 
927/1521 tarihli berata göre, 3 akça yevmiyeli 
Mevlâna ünvanlı imam ve 1 akça yevmiyeli ser-
mahfili bulunmaktadır. 918/1512 tarihli berata 
göre, 2 akça yevmiyeli, 4 nefer hafızı, 2 nefer mü
ezzini, 1 nefer muarrifi^^, ve 1 nefer câbisi^"^ ile 1 
akça yevmiyeli 1 nefer kayyum ve kandilcisi var
dır. Aynca, 3 akça yevmiyeli 1 nefer camii çeşme
lerinin tamircisi, 2 akça yevmiyeli 1 nefer bezza-
zistan görevlisi, 2 akça yevmiyeli evkaf kâtibi, 8 
akça yevmiyeli; Menemen, Demirci ve diğer vakıf-
lann denetimini sağlayan "evkaf nazırı" bulun
maktadır. Bunlann, günlük toplam yevmiye mikta-
n 38,5 akça olup, ayhgı 1155 akçadır. Yılhgı ise, 
13860 akça gideri olan bu mescidin 3429 akça 
gelir fazlası bulunmaktadır. 
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12. Menemenlü Mahallesi Mescidi Va-

Bu mescide ait vakıflann büyük bir kısmı Ha
cı Eyne Beği tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Ilıpmar ayağında, seneliği götürü tesbit edilen 
36 keyl hıntanın kıymeti 720 akça olup, bunun 
480 akçası imam için, 240 akçası müezzin için ci
het olarak kayıtlıdır. Aynca, Hacı Eyne Beği'nin 
üçbin akça nukud vakfının, ribhi olan 300 akçayı. 
Hacı Karasi adlı şahsın yaptığı bir kıta inciriiğin 
100 akça olan hasılını, yılda bir hatim; Musa Kızı 
Sare'nin Büyük Kızılca Köyü hududundaki bir kıta 
bademlik ve incirliğin 150 akçe olan hasılını, yılda 
iki hatim; Hayreddin adlı şahsın vakfettiği evlerinin 
120 akça olan hasılını yılda bir hatim okumak şar
tıyla, mescide kim imam olursa tasarruf edeceği 
belirtilmektedir. 

Memduha Hatun'un 1000 akça. Hacı Eyne 
Beği kızının 500 akça olmak üzere toplam 1500 
akça nukud vakıf işletilip, 150 akça olan hasılının 
mahallenin avarızına, Süleyman isimli şahsın 
yaptığı 600 akçalık nukud vakfın 60 akça olan ha
sılının, mescidin kandil yağına verileceği belirtil
mektedir. 

13. Seyyid NasruUah Mahallesi Mescidi 
Valuflan:24 

Ali Çelebi'nin 800 akça. Hacı Bostan'ın 
3000 akça ve Hacı Bostan'ın annesinin 2000 ak
ça olmak üzere toplam 5800 akçahk nukud vakıf-
lan mahallenin avanzına tahsis edilmiştir. 

14. Sünbül Paşa Camii Vakıflan:^^ 
Bu cami, "Camii Kebir" adıyla da anılır. 
Menemen merkezinde ve "Comii Kebir" ma

hallesinde, eski hamam olarak anılan vakıf günlü
ğü 5 akçadan 3 aylığı 450 akça ve günlüğü 4 ak
çadan 4 aylığı 480 akça olmak üzere yıllık 930 
akça hasılı vardır. 

Yansı, "Köse Yahşi" mahallesi mescidi vakfı
na ait olan Sofu Deresi'nde 100 akça hasıllı bir 
değirmen bulunmaktadır.^^ 20 akça hasıllı 2 dö
nüm zemin ile 30 akçalı, Buruncuk yolu üzerinde 
bir bağ imam için tahsis edilmiştir. Eskici Mustafa 
elinde olan 15 akça hasıllı bir kıta, Yahşelli yakı
nında 20 akça hasıllı bir kıta kesük. Çiçek bacı ve 
koğa demekle meşhur, 60 akça hasıllı bir kıta in-
ciriik. Sofu Bakkal elinde 10 akça hasıllı bir dö
nüm zemin bulunmaktadır. 

Aynca camiin gergiliği için Arap Hoca'nın iş
lettiği 60 akça hasıllı bir icare ve Yahşelli yakının
da hatibin tasarrufunda 15 akça hasıllı bir zemin 
bulunmaktadır. 

Bu camiin, 2 akça yevmiyeli hatibi, bir akça 
yevmiyeli imamı, bir akça yevmiyeli müezzini, 1 
akça yevmiyeli ser mahfili, 1,5 akça yevmiyeli 3 
nefer hafızı ve l'er akça yevmiyeli 5 nefer eczaha-
nı bulunmaktadır. Ayrıca, 100 akça cihet tahsis 
edilen muarrifi ile 20 akça cihet tahsis edilen cabi-
si vardır. 

Bu camiin bulunduğu mahalle halkı ile ilgili 
olarak: Akça Yunus, Mekteb için 40000 akça, 
avanz için 400 akça; Haşim, avanz için 3000 ak
ça; Hacı Bostan avanz için 3000 akça; Ali Çelebi 
avarız için 500 akça ve Güzel Hatun avarız için 
3000 akça olmak üzere toplam 49.900 akçalık 
nukud vakıflarında bulunmuşlardır. Bunların ne-
malannın mahallenin avanzına verilmesi istenmek-
tedir.^'^ Aynı şekilde, Süleyman'ın 2000 akça, Se-
vinçzade'nin 1660 akça, Hacı Bostanın 660 ak
ça, Hacı Ali Çelebi'nin 660 akça, Izzeddin'in 500 
akça, Kurt Nafi'nin 1100 akça, Bulgar Rıza'nın 
500 akça, Hacı Fakih'in 400 akça, Ayşe Hatun'un 
500 akça, Huri Hatun'un 500 akça ve Rabia Ha-

21. Camiye gelen hayırları sayan, müezzin veya derviş. 

22. Vakıf kiralannı toplayan görevli, vergi tahsildarı. 
23. BA,TD398 , s .77;TKA,TD544, s.33a. 
24. TKA, TD 544, s.33b. 

25. BA, TD 398, s.68; TKA, TD 544, s.30a-31a. 
26. Bkz. "IQ" No'hj not 

27. TKA, TD 544, s. 30a-30b. 
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tun'un 500 akça olmak üzere, toplam 8980 akça-
iık nukud vakıflann nemasına bu camiin imamı va
kıfların şartlanna uygun olarak, kuran tilâved ede
rek mutasamf olabileceği belirtilmektedir.^^ 

15. Veli MahaUesi Mescidi Vakıflan:^^ 
2 cerib miktan, 100 akça hasıllı 1 kıt'a incir

lik, cihet-ı imamettir. Tarhaniyat şehir merkezin
de, Bazar Hamamı yakınında 3 dükkân ayhgı 13 
akçadan yıllığı 156 akça olarak camiin kandil ve 
yagı ile müezzine tahsis edilmiştir. Yine 2000 ak-
çalık nukud vakfın ribhi, yılda iki hatm-i kelâm 
okumak suretiyle imama tahsis edilmiştir. Bunlar, 
mahalleye adı verilen "Veli Hoca"nm vakıflandır, 

Ziyaoglu Süleyman'ın 80 akça hasıllı bir kı
ta incirlik ve 4 cerib zeytünlügü ile Hacı Sinan'ın 
vakfettiği 3000 akçanın ribhi olan 300 akça için 
yılda 6 hatim. Hacı Turud oğlu Ali'nin 1500 akça-
lık nukud vakfının ribhi olan 150 akça için yılda 2 
hatim okumak şartıyla imama tahsis edilmiştir. Ay
nı şekilde, Hacı Sinan Bayezid evi demekle meş
hur ev vakf olup, mescidin imamına, Hazret-i Re-
sülullah için yılda bir hatim okuması şartıyla tahsis 
edilmiştir. 

Aynca, Veli Hoca'nın 1000 akça ve Hamza 
kızı Hacı Melek'in 500 akçalık nukud vakıflanna 
ait ribhlerin mahallenin avarızına verilmesi isten
mektedir. 

Bu evkafa, mescidin imamının mütevelli 
olması ve mahalle halkının da gözetimi isten
mektedir. 

16. Zeybek Mahallesi Mescidi Vakıf-

Bu vakfı Eşekçi İbrahim kurmuştur. 
Şehir yakınında Kum saçan mahalli civannda 

bir parça yer tahminen 28 cerib miktan olup, 
Hamza oğlu Yusuf ile Yakup oğlu Akil Mehmet'in 
mülkü yardım yoluyla imama cihet olarak tahsis 
edilmiştir. Hasılı 200 akçadır. Aynı şekilde, 100 
akça hasılı olan, Karakoca yakınındaki bir kıt'a 
yer, müezzin için Mehmet oğlu Yusuf tarafından 
tahsis edilmiştir. Ismaibglu Mustafa ile Salihoglu 
Ali'nin, Yahşelli yakınındaki 9 cerib miktan mülk 
imama cihet olarak tahsis edilmiştir. Hasılı 20 ak
çadır. Yine aynı şekilde, şehir yakınında, Müezzin 
Dursun, Başmakçı Hamza ve Kara Bektaş'ın mül
kü, 8 cerib miktan 1 kıta yer müezzine cihet ola
rak tahsis edilmiştir. Hasılı 60 akçadır. 

Yeldegirmeni yakınında tahminen 4 cerib 
miktan, Çölmekçi Hamza ile Atamışoglu Hacı'nın 
mülkü, imama cihet olarak tahsis edilmiştir. Hasılı 
60 akçadır. 

Tahminen 1 dönümlük 1 kıta yer, daha ön
ce bir başka vakıf mülk ile değiştirilmiş olup, mes
cidin kandil ve yadına tahsis edilmiştir. Hasılı 20 
akçadır. 

Bu vakfın evlâdından uygun olanlann, imam, 
mütevelli ve nazır olarak cihetlerine mutasamf ola
bilecekleri belirtilmektedir. 

b. Sosyal içerikli Vakıflar: 
1. Ahi Ahmed Zaviyesi:^ ̂  

Saruhanoglu İshak Çelebi tarafından vakfedil-
miştir. Bu vakfı tasarruf edenlerin ellerinde eski 
sultanlardan hükümleri olduğu belirtilir. Halâ elle
rinde, zamanın padişahından (mülkleri daim olası) 
928/1522 tarihli beratlan vardır. Bu vakıf Tarha
niyat yakınında, içinde incir bahçesi olan bir çiftlik 
yerdir. Şehir içinde bir dükkân ve Sofu Deresi'nde 
bir değirmen bulunmaktadır. Sofu Deresi hudu
dundaki 1 ocaklık degimnenin 6 aylık hasılı 200 
akçadır. İncir bahçesinin hasılı 160 akça, dükkâ
nın hasılı ise 120 akçadır. Aynca, öşrü verilen ve 
hasılı 120 akça olan bir zemin ile 200 akça hasıllı 
"Karatas" olarak anılan bir vakfı daha vardır. 

985/1577 tarihli berata göre, bu zaviyeye, 
Ahmet isimli bir şahsın şeyh olup, tasarruf ettiği 
belirtilmektedir. 

2. Ahmetoğlu Nasuh Çelebi Vakh:^^ 

Ahmetoğlu Nasuh Çelebi, Karaca Foça 
Kal'ası muhafızı olup, mülk bahçesini bütünüyle 
Karaca Foça halkına vakfetmiştir. Anılan vakfın 
yanında olan, "Kuyu Kapısı" denilen kuyunun, ko
vasına, urganına, zincirine ve ihtiyaç oldukça te
mizliğine bakılıp, korunmasını şart koşmuştur. 
Vakfın mütevelliliğini; kendisi hayatta iken üstlen
miş olup, sonra çocuklan ve torunlarına, intikâl et
mesi belirtilmiştir. Vâkıfın nesli tükendikten sonra, 
vakfı gözetenler kimi uygun görürierse, onun mü
tevelli olmasını şart eylemiştir. Bu vakfın hasılı 
100 akçadır. 

3. Emir Dane Zaviyesi:^^ 

Menemen Mirâlem Duragı'nda Emir Dane 
Zaviyesi adıyla anılan zaviyenin zaviyedarı Hafız 
Muhammed'den, Molla Mustafa Halife'ye yardım 
kaydıyla 1147/1734 senesinde intikal etmiştir. 
Ancak, 1148/1735 senesinde, zaviyedar Hacı 
Hafız Muhammed'in çocuksuz olarak ölümüyle bo
şalması üzerine, Molla Mustafa Halife'ye tavsiye 
olunmuş ve inayet eylenmiştir. 

28. TKA, TD 544, s.31a. 
29. BA, TD 398, s.72; TKA, 544, s.38b. 

30. BA, TD 398, s.75-76; TKA, TD 544, s.37a. Bu 
defterde, "Vakf-ı mezburun. Eşekçi İbrahim 
evlâdından kabil olan, imam, mütevel l i ve nazu 
ola deyu meşruttur" kaydı bulunmaktadır. 

31. BA, TD 398, s.74; TKA, TD 544, s.42a. 

32. BA, TD 398, S.82. 

33. VGMA, HD 1145, S.85. 
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4. Haykıran Baba Zaviyesi:^'* 

Asunbeglü köyündedir. Bu zaviyenin mütevel
lisi ahmet zamanında, Tavukça İdris Zaviyesi de 
yeniden kendisine, 1148/1735 tarihinde inayet 
edilmiştir. Bu zaviyede, vazifesi padişah beratıyla 
belirienen zaviyedan, Hasanoglu Hüseyin Halife, 
Allah'ın emriye ölmüş olması, zaviyedeki hizmetle
rin yerine getirilememesine sebep teşkil etmekte
dir. Bunun üzerine, yerine gelebilecek hak ve ye
teneğe sahip, merhumun öz oğlu, Hüseyinoglu 
Muhammed Halife'ye zaviyedariıgı, zaviyeye gelip 
gidenlere itaat göstermek ve saygılı olmak şar
tıyla 1215/1800 senesinde tevcih ve inayet 
olunmuştur. 

Babalarının mesleğine uygun şartlarda yeti
şenlerin, o mesleğe öncelikle tayin edildikleri anla
şılmaktadır. Bu da, devlet ile halkın barışık olup, 
sosyal bakımdan bütünleşmesinin belirgin bir ör
neğidir. 

Merhum Saruhanoglu îshak Çelebi, Haykıran 
Baba isimli azizin zaviyesine bir çiftlik ile bir bah
çeyi pınarı ile birlikte vakfetmiştir. Anılan çiftliğe 
ve bahçeye berat-ı şahi ile Şaban isimli şahıs 1 ak
çe yevmiye ile mutasamftır. 930/1524 tarihli be
rat ile tasarruf edilen bu çiftliğin doğusu bahçeler, 
kıblesi yol, kuzeyi Kıvırcıkkaya ve batısı Karacaka-
ya ile çevrili olup, hasılı 360 akçadır^^ 

5. Karaosmanoglu Hacı Eyüp Ağa Vakfı: 
Manisa hanedanından Karaosmanoglu Hacı 

Eyüb Aga Menemen şehrinde bulunan Manisalı 
Merhum Mehmet Paşanın yaptırdığı cami-i şerifin 
içinde, tamir ettirdiği Mescid-i Şerifin dersane mü-
deniane ait olmak üzere, bu şehirdeki su yolu vakfı 
nakidi fazlasından aylık 50'şer guruş tediye olun
mak üzere nezaretine yazıldığı anlaşılmaktadır. 
Aynca, suyolu akçesi fazlasından medreselere ait 
olmak üzere, aylık 50'şer guruş münasib ve ta'yin 
kılınmıştır. Bunun her ay vakıf defterinin masraf 
hanesine kaydedilip muhafazası istenmektedir.^^ 

Mahkeme Camii {Manisalı Hacı Mehmet Pa
şa Camii) Şerifi evkafı'na ait 1244 senesi muhase
be defterine göre 1241-1244 yıllan arasında ka
sadaki mevcut meblağ ile biriikte 4459 guruş 26 
para geliri olduğu, giderin ise tamirat ve gündelik 
verilenler ile birlikte 4445 guruş 19 para olduğu, 
masrafı düşüldükten sonra, 14 guruş 07 para ba
kiye kaldığı anlaşılmaktadır.^^ 

6. Ömer Fakih Zaviycsi:^^ 
Menemen'de Günerli Köyü'nde Ömer Fakih 

Zaviyesi'nin mütevelliligi ve geliri, evlâdı evladına 
şartlı olup, mutasarrıfı Rabia'nın ölmesi üzerine, 
yedi göbekten yakını olan; Halil, Mustafa, Ayşe, 
Rabia, Fatma, Raziye, Alime ve diğer Ayşe'ye isti
naden, Naib'in arzı üzerine 1122/1710 tarihinde 
inayet eylenmiştir. 

7. Saruhanh Ali Bey in Vakıflan:^^ 
Yazıculu (Yazıcıbelu) köyü 9 nefer ve 9 haneli 

olup, 4263,5 akça hasılı vardır. Gökçe köyü Ali 
Begin mülküdür. Manisa'daki imaretine vakıfdır. 
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Elerinde eski sultanlardan ahkâm ı şerifleri vardır. 
Hariçten ekilir. Hasılı 402 akçadır. Kaklıç kö
yünde 1 çiftlik, Saruhanoglu Hayrettin Çelebi ta
rafından İbrahim isimli bir hatibe vakfedilmiştir. 
Bunun üzerine, 927/1521 tarihli berat ile Ahmed 
isimli oğluna verilmiş olup, hasılı 600 akçadır. 
978/1591 tarihli berat ile el değiştirdiği anlaşılan 
bu çiftliğin 600 akçalık hasıl ile aynı gelir seviyesi
ni koruduğu görülmektedir. 

8. Tavukçu İdris Zaviycsi:'*° 
Seyrek köyünde bulunan, Tavukçu idris Zavi

yesi, Asubeglü köyündeki Haykıran Baba Zaviyesi 
zaviyedan Ahmed'e yeniden 1148/1735 senesin
de inayet eylenmiştir. 

c) Eğitim ve Öğretim ile İlgili 
Vakıflar: 

1. Emir Kadı Muallimhanesi:''^ 

Menemen'de Emir Kadı binası muallimhane-
sinde görevlendirildiği üzere "Sıbyan Mektebi" mu
allimi olan, Seyyid Hüseyin oğlu Seyyid Mustafa 
tasarruf hakkını bırakmıştır. Bu görev kardeşi Sey
yid Hüseyin oğlu Seyyid Salih'e 1220/1805 tarih
li berat ile tevcih buyrulmuştur. 

2. Hekim Alaaddin Vakfı:'*^ 

Menemen şehir merkezinde; 2 kasap dükkanı 
aylığı 85 akçadan yıihgı 1020 akça, 4 dükkan aylı-

34. VGMA, HD 1145, s. 86; BA, Cevdet Evkaf, Numara: 
57-66. 

35. BA, TD 398; TKA, TD 544, s.43a, •'Berat-m 974/ 
1566 tarihinde yenilendiği anlaşılmaktadır". 

36. MŞS, No:95, s.44b. 
37. MŞS, No:95, s.35a. 
38. VGMA, HD 1157, s.22. 

39. BA, TD 398, s.64-66; TKA, TD 544, s.42b-44a. 
40. VGMA, HD 1145, s.86 
41 . VGMA, HD 561, 5.39. 

42. BA, TD 398, s.68; TKA, TD 544, s.32a. Bu 544 nu
maralı defterde, zikrolan medresenin havalisinde evlerin 
bina olup, icara verikiigi belirtilmektedir. Ayrıca, Nefs-i 
Tarhaniyat'ta, Aziz Beğlü Geçidi ve Döşeme Yol Dursun 
Yeri ve Turmuş Bağı, Kethüda Sinan Yeri, Kethüda Na-
suh ve Süleyman Bağlan, Çavuş Geçidi ve Gedüs Suyu 
ile sınırlı olan arazi; Merhum Sultan Korkud ve Sultan 
Alemşah tabe serahudan. Hekim Alaaddin'e tapu olup, 
mirisine de yüz akça mukataa vaz olunup, ba'dehu mer
hum Sultan Selim Han ali'er-Rahman ve'l gufran hazret
leri dahi vech-i meşruh üzere mukarrername inayet 
edip, ba'dehu merhum Sultan Süleyman Han-ı ali'er-
Rahman Ljva-i Saruhan'da iken canib-i erbaasıyla muta
sarrıf ola deyu hükm-ü şerif vermişlerimiş. Ba'dehu serir-
i saltanata cü!ûs-u müyesser oldukta, kübra-i mülkiyette 
muharrer tutup, nişan-ı Hümayun ile sadaka olunmuş ve 
Sultan Selim Hazretleri dahi saltanata müyesser okiukta, 
mezkûr Alaaddin'in kızı Atiye zikrolan mukarrernameyi 
atibe-i ulyaya iletdükte, mal-i emr-i şer'i ile Atiye-i alem-
penahiden verilmiş hükm-ü Hümayun hüccedlice tebdil 
ve tezyil olunmuş olmağla, mülknamesiyle minba'd-ı hu-
bad ve teisarruf idüp hariçten kimesne dahi ve taarruz et
meye deyü, hükm-ü hümayun verilmeğin defter-i cedide 
kayd olundu. Tarih-i hükm-ü şerif, erba'sebin ve tıs'a mie 
(974/1567). 
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gı 36 akçadan yıllığı 432 akça olmak üzere top
lam 1452 akça hasılı vardır. Ayrıca, Sultan Kor-
kud'un hocası, Mecüklüoglu'nun yıllık hasılı 30 ak
ça olan, taş duvarlı bir yeldegirmeni zemin olarak 
vakıf bulunmaktadır. Böylece, toplam hasılı 1482 
akçadır. Bunun arkasında bir miktar ziraat olan 
yer vardır ki, doğu sının Kadı vakfıyla ve tarafı da 
yol ile çevrilidir. Bu vakıf Sünbül Paşa Medresesi 
Vakfı'na ilâve edilmiştir. 

3. Kara Ali Karyesi MuaUİmhanesi:'^^ 
Menemen'de Kara Ali köyünde cami yakının

da muallimhanede görevicndirildfgi üzere "Sıfeyon 
Mektebi" muallimi olan Mehmet'in ölümü ile bo
şalan bu görev babasının beratı ile oğlu Hüseyin'e 
1190/1776 tarihinde verilmiştir. 

4. Piri Çavuş Muallimhanesi:^'* 
Bu muailimhane Menemen'in Hamzabeglu 

(Mirâlcm) köyündedir. Mirâlem köyünde meyve 
ağaçları ile birlikte vakfolan bir bahçe, batı tarafı 
göl yeriyle diğer tarafları yol ile çevrilidir. Hasılı, 
senelik 60 akçadır. Aynı köyde batı tarafı yol ile, 
diğer taraf lan. Hacı Garip ve Hacı Ali yerleriyle 
çevrili bir meyve bahçesi daha vakf olup, yıllık ha
sılı 40 akçadır. 

Piri Çavuş Mirâlem köyünde bina eylediği 
muallimhanede muallim olana 4 akçe, kur'an eğiti
mi ve evkafına mütevelli olana 1 akça yevmiye ile 
maaş bağlanmıştır. Bu maaşı kendisi ömür boyu 
alacaktır. Bu vakıf gelirinden kendisi. Ölümü halin
de ise çocuklan istifade edeceklerdir. Neslinin tü
kenmesi üzerine vakfı gözetenler uygun gördükle
rini vâkıfın şartlanna göre muallim ve mütevelli ta
yin edebileceklerdir. Vakıfnamesinin deftere kay
dedildiği belirtilmektedir. 

5. Sünbül Paşa Medresesi Vakıfları:''^ 
Menemen şehir merkezinde Camii Kebir ma

hallesinde bulunmaktadır. Bu mahallenin çok ve
rimli vakıf işletmeleri vardır. 

Süleyman Çelebi elinde. Çukur Yer olarak 
anılan 10 cerib (dönüm) miktan 70 akça hasıllı ve 
Alaaddin oğlu Mehmed'in yetimleri elinde olan 25 
dönümlük Tekürbağı 250 akça hasıllıdır. Bu arazi 
kıble tarafından Kalbun, doğudan Halil, kuzeyden 
llyas yerleriyle ve batısından yol ile çevrilidir. 

Kadı Pınarı'nda, Haliloglu Mahmud'un elinde 
30 cerib miktan 50 akça hasıllı, Oğulduk Pma
n'nda, Alioglu Abdi biraderi Salih'in elinde 30 ce
rib miktarı 60 hasıllı, Etmekci Pınarı'nda, Nasu-
hoğlu Süleyman'ın elinde 150 cerib miktan 80 ak
ça hasıllı, Tarhaniyat yakınında Nasuhoglu Abdi 
Hoca ve Balalı Abdi elinde 40 cerib miktan 20 ak
ça hasıllı ve Yenice Bağlar yakınında, Paşaoglu 
Yusuf un elinde 5 cerib 10 akça hasıllı olmak üze
re toplam 540 akça hasıllı zemin vakfı bulun
maktadır. 

Karaca Tepesi'nde Devlethan Çiftliği, 1 kıt'a 
sebzevat yeri olarak 100 akça hasıl sağlar. 

Alioglu Mustafa elinde 25 cerib miktarı 40 
akça hasıllı, Ahadoglu Ali elinde 50 cerib miktarı 
80 akça hasıllı, İbrahim oğlu Murat elinde 10 ce
rib miktan 20 hasıllı ve 20 cerib miktan boş bulu
nan olmak üzere toplam 105 cerib miktan, 140 
akça hasıllı zemin Deveci Kirişi (Girişif ^ olarak 
anılır. Bu yer kıblesi Hisarlık Dagı, doğusu Kocate-
pe, kuzeyi Çeribaşı timan, batısı Abdi yeri ve Yaya 
Çiftliği ile çevrilidir. Hisarlık, Kadı Pınarı ve Et
mekci Pman'nda 310 cerib miktan yer bulunmak
tadır. Bunun, 60 akça hasıllı 100 cerib miktan ye
ri, Bazaroglu Hacı Ali'nin elindedir. Bu yerin kıble
si Hisarlık Dagı'na, doğusu Nasuh ve Devecioglu 
yerine, batısı da Yaya Çiftliğine sınırdır. Geri kalan 
70 akça hasıllı, 210 cerib miktan yer Nasuh'un 
elinde olup, kıblesi ve batısı Hisariık Gediği'ne ve 
yola, kuzeyi Mustafa oğlu Ali yerine, doQusu ise 
Kadı Çiftligi'ne sınırdır. 

Ayrıca bag, bahçe, incirlik ve zeytünlük ola
rak değerlendirilen, 330 cerib miktan ve 455 ak
ça hasıllı bir kıta yerin kıblesi Kızılca köy sınırına, 
doğusu Ahi Muştu Vakfı'na, kuzeyi yola ve batısı 
Keçibumu diye anılan yerlere sınırdır. Bu yerin, 
tahminen 96 cerib miktan olan kısmı bag ve bah
çe olarak değerlendirilip, geri kalanının ziraat sa
hası olduğu belirtilmektedir. 

Anılan medreseye, 985/1578 tarihli "Berat-
ı Hümai/uri'a göre Osman Halife 5 akça yevmi
ye ile mutasarrıftır. 

43. VGMA.HD 1151,5.37. 
44. TKA, TD 544, s.47a. 
45. BA, TD 398, s.66-68; TKA, TD 544, s.31b-32a. 

46. Bahaeddin Yediyıldız, Ordu Kazası Sosyal Tar ih i , 
Ankara 1985, s.43, "Kısa nehir vadilerine verilen ad ol
malıdır. Köy adı olarak kullanıldığında, Uzungeriş, Ince-
geriş ve Kurugeriş örneklerinde olduğu gibi tabiatla ilgili 
bir durumu ifade eder. Aynı sayfadaki, bu kelime hakkın
da yapılan izahlardan şunlar dikkat çekicidir: "Ve yüksek
ten cari bir su mıntıkasına denir", Haccac-ı Zalim'ın, 
Basra ve Küfe meyanında vaki arzın gerisinde bir şehir 
kurduğunu ve Vasıt ile müsenna eylediğini ve sükkasına 
da gerşiyyun denildiğini ifade eder. Ve bir kimse yalnız 
başına iken, asker sahibi olmak manasınadır. Ayrıca Va
kıflar Genel Müdürlüğü Arşivine dayalı olarak verilen bil
gide; II. Bayezid'in validesi Gülbahar Hatunun vakfına 
ait 898/1493 tarihli Arapça vakfiyyede (Haremeyn V l l , 
S.411) vakfın akarları arasında bulunan köylerden bazıla
rının sının çizilirken bu tabir; "... Taşbk ve ilâ geliş sıra, 
Kuzpmar üstündeki öyük ve ila Küblüçal ve ilâ geriş sıra 
Yassıcakaya..." şeklinde Türkçe ifadeler arasında kulla
nılmıştır. Ayrıca, Hocam Prof.Dr.Tuncer Baykara'nın, 
"Kiriş" (Geriş) ifadesini, "Dağ sırtı, su bölümü çizgisi" an
lamına gelebileceğini işaret etmesi üzerine, coğnafi anla
mı üzerinde duruldu; Reşat Izbırak, Coğrafya Terimleri 
Sözlüğü, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1986, s. 83, 
Dağ sırtı su bölümü çizgisi, dağ sıralarının en üst tepe 
noktalannı birleştiren hat. Dağ sırtı çizgisi-Bir dağın iki 
yanma doğru inen çatı biçimindeki üst bölümü. Dağ sırtı, 
dağın bel kemiği gibidir. Dağ sırtının en üst çizgisi gözö-
nüne alınarak buna doruk çizgisi de denilmiştir. Burası 
dağın yamacının yukarıda sona erdiği, öteki yamacının 
başladığı yerdir. Bu yer keskince olabildiği gibi, yassı bir 
sırt biçiminde de olabilir. 
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6. Yusuf Çavuş Muallimhanesi:''^ 
Menemen kazasının Miralem köyünde Yusuf 

Çavuş Muallimhanesi'nde müteveililigi evlada inti-
ka şartlıdır. Bu muallimhaneyi tasarruf eden Alime 
vefat ettiğinden, kızının kızı Fatıma'ya inayet ey-
lenmiştir. 

d) Menemen'de Diğer Vakıflar: 
1. Aruz Çiftliğh'^S 

Tarhaniyat kazasına bağlı Aruz Çiftliği adıyla 
anılır. Tahminen 1 akça yevmiye ile çiftliğe muta-
samf olan Mevlâna Şemseddin'in isteksizce bu ta
sarruftan vazgeçmesi üzerine kardeşinin oğlu Mus
tafa'ya zamanın padişahı tarafından sadaka olun
muştur. 930/1524 tarihli berata göre İbrahim oğ
lu Mustafa vakfiyet üzere mutasamftır. 

Ama, asıl çiftliği Saruhanoglu Ishak Çelebi, 
Sufi Musa isimli dervişe, oğul oğluna ve kız kızına 
yakınları ve soyunun sonuna kadar vakfiyet üzere 
mutasarrıf olmaları için vakfetmiştir. Adı geçen 
Mustafa'nın Sufi Musa evlâdından olduğu belirtil
mektedir. 896/1491 tarihli hüküm ile vakfedilen 
bu çiftliğin 360 akça hasılı vardır. 

2. Bayram Bcg Çiftliği:'*^ 
Büyükşeyhlü yakınında. Adil Şeyh veya Bay

ram Be5 Çiftliği olarak anılır. Bu çiftlik Adil Şeyh'e 
Saruhanoglu tarafından vakfedilmiştir. Gelen ve 
gidene hizmet şartıyla ellerinde eski sultanlardan 
hükümleri bulunan, zamanın padişahından da 
929/1523 tarihli beratı olan Mehmed oğlu Süley
man, bu çiftliği 1 akça yevmiye ile tasarruf etmek
tedir. Hasılı 180 akçadır. 

3. Çarukçu Yakup Çiftliği:^° 

Yenice köyü yakınında, Çarukçu Yakup adıy
la anılan çiftlik. Gazi isimli şahısa, vâkıfın şartları
na uyulmak üzere vakfedilmiştir. Bu şahıs, zama
nın padişahının 927/1521 tarihli beratıyla muta-
samfbr. Hasılı 300 akçadır. 

4. Danişment Yeri:^^ 

Çağatay Köyü yakınında Danişment Yeri di
ye tanınan bu çiftlik, fukaraya ve sülehaya vakıf 
olup, 927/1521 tarihli padişah beratıyla Mevlâna 
Hamza tasarrufundadır. Hasılı 200 akçadır. 

5. Doğancı Adası Çiftliği:^^ 
Merhum Saruhanoglu'nun türbesi vakfıdır. 

Doğancı Adası olarak anılır. Manisa yakının
da, Gediz Köprüsü başında olan bu çiftliğin mah
sulünün muhafaza edilip, merhumun ruhu için 
Kur'an okunması ve kandil yagı harcı olarak kulla
nılması şart olunmuştur. 930/1524 tarihli padişah 
beratıyla Alioğlu Yusuf'un elinde olan bu çiftliğin 
2500 akça hasılı vardır. 

Kur'an okuyan (eczahan) 7 neferi günlük 2 
akça almaktadır. Yıllığı, 720 akça olup, kalanı 

1780 akçadır. Mütevelliye 1 akça yevmiye cihet 
tahsis edilmiştir. Tamire ihtiyaç duyulduğu zaman, 
bunu mütevelli olanlann kendi cihetlerinden karşı
lamaları hakkında, vâkıfın şart koyduğu belirtil
mektedir. Ayrıca, Kadı Ahuyen, isimli şahsın, 
7000 akçahk nukud vakfı ile lO'u, l l 'den (%10), 
yıllık 700 akça hasıl sağlanmış olup, bunun 600 
akçası 3 nefer cüzhana, 100 akçası da mütevelliye 
cihet tahsis edilmiştir. 

6. Güneri Çiftliği:^^ 
Güneri köyünde, eviâdlık vakıf olarak değer

lendirilen yanm çiftlik yerdir. Hacı Ahmed isimli 
şahıs eski padişahlann hükümlerine göre tasarruf 
etmiştir. 927/1521 tarihli berat-ı şahı ile anılan, 
Hacı Ahmed'in evlâdından Ahmed isimli şahsın 
mutasamf olduğu bu çiftliğin hasılı 180 akçadır. 

7. Hamamlar:^^ 
Menemen pazannda bulunan Feyzullah Paşa 

hamamı, 9 aylığı günlük 11 akçadan 2970 akça, 
baharda 3 aylığı günlük 7 akçadan 630 akça ol
mak üzere yıllığı 3600 akça hasıl sağlamaktadır. 
Karakadı Hamamı ise Karakadı adındaki bir zat ta
rafından Menemen şehir merkezinde Karakadı 
mahallesinde vakfedilmiştir. Bu vakfın geliri. Tire 
şehrinin yüksek medresesinin harcı için tahsis edil
miş olup, hasılı 5280 akçadır. 

8. Hamza Beğlü Çiftliği:^^ 
Hamza Beğlü köyünde 1 çiftlik yer ve bağ es

ki zamandan beri vakfiyet üzere tasarruf oluna gel
miştir. 930/1524 tarihli Berat-ı Şahi ile Mehmed 
Dede isimli şahıs 1 akça yevmiye ile mutasamftır. 
Hasılı 360 akçadır. Bu vakfın beratının 977/1569 
tarihinde yenilendiği anlaşılmaktadır. 

9. tbri Asması:^^ 
Hatunderesi köyünde, iğne yapma işiyle ilgi

lenen bir şahıstan adını alan, bu özel durumu 
(Vakfı Harim) olan vakıf, yanm akça yevmiye ile 
927 /1521 tarihli berat-ı şahiye göre Dursun Fakı 
tasarrufundadır. Hasılı 180 akçadır. 

10. tlci-Hamit Çiftliği:^^ 
Merhumin Gazi Hüdâvendigâr ve Bayezid 

Hüdâvendigâr ruhlan için Buruncuk Çayırı yakı
nında Köse Yahşi Çiftliğine bedeli vakf edip, 

47. VGMA, HD 1157, s. 22. 
48. BA, TD 398, S.83. 
49. BA, TD 398, S.80. 
50. BA, TD 398, 5.79; TKA, TD 544, s.44b. "Bu def

terde Mezra-i Osmanlı adıyla kayıtb olup, 974/1566 be
rat tarihi ile bu dönemde de 300 basillidir." 

51. BA, TD 398, s.69; TKA, TD 544, s.45a. 
52. BA, TD 398, s.83. 
53. BA, TD 398, S.79. 
54. BA, TD 398, s.84. 
55. BA, TD 398, s.84; TKA, TD 544, s.44a. 
56. BA, TD 398, S.82. 
57. Şenscddin Sami,Kânu5-u Türki, Deısaadet 1317, s.247. 

"Elçi-ilçi: "İlden" türemiş kelimedir. Bir devlet tarafından 
diğeri nezdindc gönderilen vekil. Bu çiftliğe adını veren 
Hamit'in elçilik görevi yaptığı anlaşılmaktadır. 
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856/1452'de, Sultan Mehmet'in beraatı ile alınıp, 
Etmekçioglu Hacı Balı'ya sadaka olunmuştur. Ha
sılı 100 akçadır. 

Büyük Yahşellü köyünde 6 çiftlik yeri, Saru-
hanoglu Ishak Çelebi Şeyh Hızır adlı azize vakfet
miş olup, 927/1521 ve 928/1522 tarihli beratla-
n olan çiftliklerin hasılı 200 akçadır. Bu vakıf 10 
çiftlik yer olup, Şeyh Hızır'ın e\4âdından evlâdiyet 
üzere, Ali Musa, Ishak, llyas. Hasan ve Hüseyin 
isimlii şahıslar berat-ı hümayun ile mutasamftır-
lar.59 

11. Ishak Çelebi Bahçesi:^^ 
Çukur Köy'dedir. 
Saruhanoğlu Ishak Çelebi (milki olan) kendi 

tasarrufundaki bahçesini Satıimış'a vakfetmiş ve 
kendisinden sonra evlâdına dahi vakf oladeyu 
mektup vermiştir. Ellerindeki berat-ı şahı ile Mus
tafa, Mehmet ve Veli mutasarrıflardır. Beratı 
928/1522 tarihli olup, hasılı 300 akçadır. Musta
fa beynamaz olduğundan onun hissesi Ali'ye veril
miştir. Bu değişiklik 930/1524 tarihli berat ile 
gerçekleşmiştir. 

12. Kalkanlu Köyü Mezrası:^^ 
Bu mezrada nüfus kaydına rastlanmamakta

dır. Sultan Murad Han'ın beraatı ile (Saruhanoğlu 
Ishak Çelebi Vakfıdır.) Halef el-Meşayıh'ül kiram 
Musa Dede bin Şeyh Ahmed b. Taşçı'ya vakfiyesi 
üzerine verilmiş olup, ellerindeki berattan Şeyh 
Mahmud'un tasarrufunda olduQu anlaşılır. 25 dö
nüm bag haracının hasılı 250 akçadır. Bu mezra
nın hasılı olan 1200 akça ile birlikte toplam 1450 
akça geliri vardır. 

13. Köse Yahşi Çiftliği:^^ 

Saruhanoglu vakfıdır. Köse Yahşi Çiftliği ola
rak anılır. Eskiden bu çiftliğe Köse Beyazid adında 
birisi vakf-ı evlâdlık üzere talib olmuş ve devletin 
vakıf defterinde, genel vakıf kaydı bulunması üzeri
ne, tahminen 1 akça yevmiye ile Hacı Balı'ya sa
daka olunmuştur. Bu zat, 928/1522 tarihli berat 
ile mutasamftır. Bu çiftliğin 360 akça hasılı vardır. 

14. Menemen Memlehası:^^ 
Mukataya aynlan bu memlehanın mal varhgı 

her sene devlet hazinesine, tesbit edilen gelirleri 
mütevellisi eline teslim olunmak şartıyla, meydana 
gelen ribhi, vezir-i azam Hacı Ahined Paşa'nın, İs
tanbul'da "Avrat Pazan"nda bulunan Hubyar Ma
hallesi Mektebi ile Sultan Mehmed Han'ın Kasap-
başısı Kasap llyas'ın yaptırdığı camiin abdesthane-
sine tahsis edilmiştir. Böylece, bu memlehanın ge
liri, Hubyar Mahallesi Mektebi ve Mescid-i Şeri-
fi'nin vakıf hizmetine, minberinin bakımına ve sair 
masraflarına sarf olunmak için yeniden kayıt ve 
tahsis olunmuştur. Bu kayd-ı Hakanı örneği, 
1153/1740 tarihli olup. Sadrazam Hubyarlı Ah
med Paşa'nın tasarrufunda 355000 akça geliri 
olan Menemen Memlehası'nın vakıf kaydına aittir. 

15. Musa Beğ Çiftliği:*"* 

Musa Beglü köyü yakınındadır. Saruhanoglu 
Ishak Çelebi tarafından, camii şerife hatiplik ciheti 
üzerine vakfedilmiştir. Bu çiftliği. Ramazan isimli 
şahıs, hatip evlâdı olup: "Bu çiJtUk ceddime va
kıftır. Camii şerife vakıf değildir." ifadesiyle, 
Menemen Kadısı'na müracaat etmiş ve yapılan de
ğerlendirmede cami vakfı olmadığına dair, şer'i 
belge almıştır. Bu belge, 927/1521 tarihli "Padi
şah Berûtı"yla tescil edilmiştir. Hasılı 100 akça 
olan bu çiffligin beratı, 970/1563 tarihirxle yeni
lenmiştir. 

Aynca, Küçük Şeyhlü köyünde de Musa Yeri 
olarak anılan 1 çiftlik yeri, Sanıhanoglu Ishak Çe
lebi, Şeyh ismail isimli dervişe evlâdiyelik olarak 
vakfetmiştir. Bunu, şeyhin iki oğlu Muhammed ve 
Hıdır yarıyanya tasarruf etmektedirier. Ellerinde, 
eski sultanlardan beratları olduğundan, zamanın 
padişahı da uygun bulup, 927/1521 tarihli berat 
ile tasarmf haklan tescil edilmiştir. Hasılının tah
minen 360 akça olduğu belirtilen bu çiftliğin, 
berâtı 974/1567 tarihinde yenilenmiştir.^^ 

16. Ömer Fakı Çiftliği 
Bu çiftlik Güneri köyündedir. Saruhanoglu Is

hak Çelebi, Ömer Fakı isimli azize evlâdiyelik üze
re vakfedip, eski sultanlardan alınan hükümlere 
göre tasarruf olunagelmiştir. 927/1521 tarihli pa
dişah beratıyla, Ömer Fakı neslinden Ahmed ve 
Mustafa mutasarnf bulunmaktadıriar. Bu çiftliğin, 
16 kile buğday ve 38 kile arpa üretimi olup, hasılı 
776 akçadır. 974/1566 tarihinde beratının yeni
lendiği anlaşılmaktadır. Bu dönemde, Güneri kö
yünde 180 akça hasılı olan bir çiftliğin Ömer Fakı 
Çiftligi'ne ilâve edildiği belirtilmektedir. 

17. Özbek ÇiftUgî:^^ 

Özbek köyünde 1 çiftlik Saruhanoglu Ishak 
Çelebi, dedesinin ruhu için Özbek isimli bir sipahi
nin elinden alıp, Ahmed Danişment isimli azize 
vakfetmiştir. 928/1522 tarihli berat ile taşanruf 
edilen bu yerin hasılı 300 akçadır. Yine, Özbek 
köyünde 7 çiftlik yer Saruhanoglu Ishak Çelebi ta
rafından ecdadının ruhu için "Duuaca-Duruca" 
Baba'ya vakfedilmiştir. 928/1522 tarihli berat ile 
tasarruf edilen bu yerin 60 akça hasılı vardır. 

58. BA, TD 398, s.60; TKA, TD 544, s.43b. 

59. BA, TD 398, s.61; TKA, TD 544, s.43a. 

60. BA, TD 398, s. 62; TKA, TD 544, s.43b. 

61. BA, TD 398, s.61; TKA, TD 544, s.45a. 

62. BA,TD398,s.81, 

63. VGMA,T. 1153, N J . 1602. s . l , (Yeıi 1988. 117-118). 

64. BA, TD 398, s.69; TKA, TD 544, s.44b. 

65. BA, TD 398, s.61; TKA, TD 544, s.44b. 

66. BA, TD 398, s.81; TKA, TD 544, s.44a. 

67. BA, TD 398, s.61 TKA, TD 544, s.43b. 
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18. Sam Çiftlik:^^ 

Osmanlu Şaphanesi köyündedir. Sanı Çiftlik 
olarak anılır. Bu çiftlik Saruhanoglu tarafından 
vakfedilmiş olup, eskiden Ali isimli bir şahsın ta
sarrufunda iken, bu şahsın binamaz olması ve vak
fa ilgi göstermemesi üzerine Tarhaniyat Kadısı'nm 
arzıyla alınıp, Şeyh Fakı'ya verilmiştir. 927/1521 
tarihli berat ile tasarruf edilen bu çiftliğin 360 akça 
hasılı vardır. 

Aynca, Kilise Pınarı adıyla anılan, tahminen 
yanm akça yevmiye ile önceleri Hamza isimli şah
sın tasarruf ettiği bir vakfı, bu şahıs terketmiştir. 
Bundan sonra. Hayati ve Necati isimli şahıslara in
tikal etmiş, bunlann da bilinip tanınmaması üzeri
ne, 928/1522 tarihli "Hükm ü Hümayun" ile 
Abdülfettan isimli şahsın tasarrufuna bırakılmıştır. 
Hasılı 180 akçadır. Vakfın beratının 974/1566 
tarihinde yenilendiği anlaşılmaktadır. 

19. Samhanoğlu Ferhat Paşa Vakfı:^^ 
Çukur Köy'de Şeyh Muhiddin Yeri ve bagçesi 

olarak anılan bu yeri Saruhanoglu Ferhat Paşa, 
Şeyh Ali ve Şeyh Yusuf isimli şahıslara vakfet
miştir. Tahrir zamanına kadar, evlâdı ellerinde ol-

Ayrıca, yine Çukur Köy'de Şeyh Muhiddin 
Yeri ve Bahçesi diye anılan Fakı Bahçesi, 
evlâdiyelik olarak vakfedilmiştir. 929/1523 tarihli 
berat ile 1 akça yevmiyeli cihet üzere tasarruf edi
len bu vakfın 360 akça hasılı vardır. 

20. Şeyh Hasan Çiftliği7<^: 
llıpınar köyündedir. Bir çiftlik miktan yeri Sa

ruhanoglu İshak Çelebi, Şeyh Hasan'ın babası Yu
suf a vakf etmiş, Sultan Murad ve Sultan Mehmed 
Hanlar tarafından da uygun görüldüğü hakkında, 
köhne defterde vakfiyyet üzere kayıt bulunduğu 
belirtilmektedir. Zamanın padişahının 927/1521 
tarihli beratıyla Abdürrezaık'ın tasarrufunda olup, 
931/1525 tarihli berat ile ise anılan şahıstan alı
nıp, Süleyman isimli şahsa sadaka olunmuştur. 
Hasıh 180 akçadır. 

21. Tokuş tdris Çiftliği:^ ̂  
Seyrek köyündedir. Tokuş İdris Çiftliği adıyla 
anılan bu yeri. Kâtip Hamza vakfiyyet üzere tasar
ruf etmektedir. Aynca zamanın padişahından da, 
927/1521 tarihli beratı olan bu vakıf çiftliğinin 
hasılı 300 akçadır. 

c. Menemen Kazası Vakıf Kurumlarındaki Görevliler ve Maaşlan^^ 
Sene Görevi Görev Yeri 
1102/1690 
1103/1691 
İ1İ2/17ÖÖ 
1113/1701 
1113/1701 
1 İ İ37 İ7Ö1 
İ12 İ7 İ7Ö9 
1143/1730 
1143/1730 
1143/1730 
1143/1730 

iKayyum 
\ Müezzin 
ilmam-Hatip 
[Hatip 
[Hatip 
ilmam 
i İmam 
İmam 

jHatip 
İHatip 
i İmam 

Mehmet Paşa Camii 
; Musabeg Köyü Camii 
Menemen'de Mehmet Paşa Camii 
; Gazez Camii 
; Ulucak Ömer Efendi Çamii 
Menemen Bülbül Mah. Mescidi 
; Büyük Şeyhlü 
i Köse Bülbül Mescidi 
Sünbül Paşa Camii 
Çukur Köy 
Şeydi Ali Mahallesi Mescidi 

Maaşı (Yevmiye) 

1143/1730 ilmam Süleymanlı Köyü 
1144/1731 iMüezzin Gazez Camii 
İ İ 4 4 / İ 7 3 İ İMüezzin ;Mehmet Paşa Camii 
i 144/1731 j Dersiam : Mustafa Efendi Mescidi 
1144/1731 ilmam Hasanlar Köyü Mescidi 
İ İ 4 5 7 İ 7 3 2 [Hatip [ [ [ [Sasalu Camii 
1145/1732 [İmam-Hatip Köseler Camii 
n 4 5 / l ' 7 3 2 [Hatip [Mehmet Paşa Camii 
İ İ 4 5 / 1 ' 7 3 2 [Mahşer-i Havas Mehmet Paşa Camii 
1145/1732 iHazz-ı Havas Mehmet Paşa Camii 

2 akça 
1 akça 
8 akça 
1 akça 
1 akça 

:1 akça 
5 akça 
1 akça 
6 akça 
0.5 akça 

;1 akça 
1 akça 
1 akça 

:1 akça 
10 akça 
5 akça 
1 akça 
0,5 akça 
5 akça 
2 akça 
1 akça 

dugu ve 929/1523 tarihli berat ile evlâdından 
Bahşayıs isimli şahsın tasarrufuna bırakıldığı anla
şılmaktadır. Hasılı 50 akçadır. Bu vakfı tasarruf 
edecek evlâdı kalmaz ise, çiftlik hizmetine kim uy
gun hareket edip, sahip çıkarsa "Yesün" diye şart 
olunmuş ve gelip gidenin hoş tutulması tavsiye 
olunmuştur. 

68. BA, TD 398, s. 60; TKA, TD 544, s.44b. 
69. BA, TD 398, s.69-82; TKA, TD 544, s.43a. 
70. BA, TD 398, S.80. 
71 . BA, TD 398, s. 79; TKA, TD 544, s.43a. 
72. VGMA, HD 1145, s. 63-67; VGMA, HD 1153, s.65; 

VGMA, HD 1154,5.32. 
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Sene Görevi Görev Yeri Maaşı (Yevmiye) 

1146/1733 
1146/1733; 

imam 

1146/1733 
I Hatip 
I !mam 

.146/1733 
1146/1733 

Hatip 
•Hatip 

1146/1733 
1146/1733 
1146/1733 
114771734 

I Imam-Hatip 
\ Müezzin 

iKethüdabali Mah. Mescidi 
i Mehmet Paşa Camii 
I Menemenli Mah.Mescidi 
; Mehmet Paşa Camii 
Gazzaz Mustafa Efendi Camii 

İÂbdestlü Mah. Camii 
i Mehmet Paşa Camii 

1 akça 
13 akça 
\1 akça 
[2 akça 
i 2 akça 
i 3 akça 
i 3 akça 

i İmam 
imam 

1147/1734 
1 İ 4 8 / İ 7 3 5 
1149/1736 

I Imam-Müezzin 
i İmamet 

1149/1736 
1149/1736 
1152/1739 

i Müezzin-Kayyum 
I Hatip 
i İmam 

İmam 
1152//1739 
1153/1740 
1154/1741 
1154/1741 

] İmam 
i Müezzin 
|lmam 
Vakıf Nazın 

1154/1741 
1154/1741 
1203/1788 

: Mütevelli 
ilmam 
i Hatip 

1187/1773 
1185/1771 
1177/1763 
12Ö3/1788 
1182/1768 
1182/1768 
1188/1774 
İ İ 8 2 / İ 7 6 8 
1178/1764 
117'2/1758 

i İmam 
; Müdenis 
i Hatip 
; Hatip 
I İmam 
I Hatip 
i İmam 
i Mütevelli 
i İmam 
[Hatip 

1178/1764 
1178/1764 
1177/1763 

I Semıahfel 
I Devirhan 
llmam 

1189/1775 
İ İ 9 0 / 1 7 7 6 
İ İ 9 2 / İ 7 7 8 

i İmam 
Hatip 

jlmam 

i Miralay Muhammed Paşa Mescidi |0.5 akça 
Şeydi Ali Mah.Mescidi \ 1 akça 

îbülbentlüMah. Camii \l akça 
; Miralem Mehmet Paşa Camii i 0.5 akça 
i Sünbüi Paşanın Bina eylediği Camii Kebir \ 1 akça 

;1 akça 
i 5 akça 
i 1 akça 
\ 2 akça 
11 akça 
:0.5 akça 
i 2 akça 
; 1 akça 
i0.5 akça 
i 6 akça 
i 1 akça 
; 6 akça 
i 1 akça 
0.5 akça 

;0.5 akça 
i 1 akça 
; 8 akça 
i 3 akça 
\1 akça 
13 akça 
i 2 akça 
; 2 akça 
i l akça 
\5 akça 
i 1 akça 
I1 akça 

Hatun Deresi Camii 
Yahşeli Köyü Mescidi 
• Dülbentlü Mahallesi Camii 
\ Menemenli Mahallesi Camii 
: Çukur Köyü Camii 
: Musabeglü Köyü Camii 
i Menemen'de Mehmet Paşa Camii 
i Menemen Kasımpaşa Mah. Tevhid-i Sultan 
\ Menemenli Mah. Şeyh Sucu Camii 
; Sünbüi Paşa Camii 
; Gökçe Köyü Mescidi 
i Sünbüi Paşa Camii 
iSüleymanlı Hacı İbrahim Camii 
i Çukur Köyü Camii 
i Hasanlar Köyü Mescidi 
\ Musa Beğlü Köyü Camii 
I Menemen Mah. Mescidi 
i Gazez Camii 
i Dülbentli Mah. Mescidi 
; Doğancı Köyü Camii 
i Mehmet Paşa Camii 
i Mehmet Paşa Camii 
i Mermerli Mah. Şeyh Mescidi 
; Çukur Köyü Camii 
\ Sasalı Köyü Camii 
iSeyyid Nasrullah Mah. Mescidi 

1690 ve 1778 yılları arasında 
görülmemektedir. Ancak, görevlinin 

Kısaltmalar: 
a.g.e. : Adı geçen eser 
VD :Vakıflar Dergisi 
BA :Başbakanlık Arşivi 
TD :Tahrir Defteri 

geçen, 88 yıllık süre içinde, görevlilerin maaşlarında herhangi bir değişiklik 
kıdemi ve görev yeri ile mevki kısmî bir farklılığı ifade etmektedir. 

TKA :Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 
Kuyud-ı Kadime Arşivi. 

Bkz. :Bakınız. 
VGMA :Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi 
HD : Hurufat Defteri 
MŞS :Menemen Şer'iyye Sicilleri 


